[Escreva aqui]

Procedimento do Concurso para Bolsa de Investigação (BI) no Âmbito do Projeto

Carbo2Soil 02

Ata Nº 2

Aos 19 dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, no Instituto Politécnico de Viseu,

reuniu o Júri do concurso para atribuição de uma Bolsa de Investigação Científica no âmbito

do projeto Carbo2Soil, financiado por fundos do PRR (Plano de Recuperação e Resiliência),

composto por José Vicente Rodrigues Ferreira, que presidiu, Idalina de Jesus Domingos e

Hélder Filipe dos Santos Viana, com a seguinte ordem de trabalhos: ----------------------------------------

------------PONTO 1. Elaboração da lista de admissão/exclusão de candidatos; ----------------------------

------------PONTO 2. Marcação da data das entrevistas. --------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PONTO 1. Elaboração da lista de admissão/exclusão de candidatos; ----------------------------------------

De acordo com o definido no respetivo Edital, o júri verificou o cumprimento dos requisitos de

admissão e de formalização das duas candidaturas recebidas. Foi excluído o seguinte candidato

conforme razões infra elencadas: Valeria Codella, por não cumprir o exigido na alínea d) do nº 15 do

Edital. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Assim, o júri decidiu, por unanimidade, aprovar a seguinte lista de candidatos admitidos e de

candidatos excluídos: -------------------------------------------------------------------------------------------------

Lista de candidatos admitidos: -------------------------------------------------------------------------------------

 ------------ Lenise Maria Leite dos Santos ------------------------------------------------------------------------

 Lista de candidatos excluídos: --------------------------------------------------------------------------------------

 ------------ Valeria Codella -------------------------------------------------------------------------------------------

 Deliberou o júri dar conhecimento aos candidatos da lista provisória elaborada concedendo um prazo

de dez dias úteis para que se pronunciem no âmbito da audiência dos interessados findo os quais, e na

ausência de pronúncia por parte dos candidatos, se converterá em definitiva.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PONTO 2. Marcação da data das entrevistas. --------------------------------------------------------------------

De acordo com o previsto no edital, o júri decidiu, por unanimidade, convocar para entrevista de

seleção o candidato admitido. ---------------------------------------------------------------------------------------

A entrevista de seleção realizar-se-á no dia 11 de julho de dois mil e vinte e três, pelas catorze horas e

trinta minutos, sendo a notificação para a entrevista enviada ao candidato via correio eletrónico. ------

[Escreva aqui]

Concluída a reunião, elaborou-se esta ata que, depois de lida, foi aprovada e assinada pelos três

membros do Júri. ------------------------------------------------------------------------------------------------------

____________________________________

(José Vicente Rodrigues Ferreira)

____________________________________

(Idalina de Jesus Domingos)

____________________________________

(Hélder Filipe dos Santos Viana)

		2023-06-22T23:03:45+0100

		2023-06-22T23:14:06+0100

		2023-06-22T23:17:00+0100